2

[image: ]

СТУЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	20.03.2025
	№
	47/182

д. Стулово

О внесении изменений в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Стуловское сельское поселение Слободского района Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Стуловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Стуловское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденное решением Стуловской сельской Думы от 23.09.2022 № 1/7/1, следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.1.3. пункта 5.1. раздела 5 изложить в новой редакции:
 «5.1.3. увеличение в централизованном порядке должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих.».
1.2. Пункт 5.6. раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.6. Размер доплаты к пенсии индексируется по основанию, указанному в п. 5.1.3 настоящего Положения с даты изменения должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих. Размер индексации определяется решением Слободской районной Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области.

Председатель Стуловской сельской  Думы,
глава Стуловского сельского поселения                                              Н.В.Малых

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg